
8ffiffi p.$ }jsp Á.?5
ř:! íně řá n í AR {: H iTi:K?tJ |?A

Posudek oponenta dip|omové práce

Název práce: MoRAVSKE V|NARSKE cENTRUM

Autor práce: Bc. Lucie čechová
oponent práce: Prof. lng. arch.Jiří Mys|ín' CSc.

Popis práce:

Diplomová práce řeší návrh Vinařského hote|u Hrůdek se sa|onem vín, umístěného jako so|itér
ve volné krajině pob|íž města Ve|ké Pav|ovice' Jedná se o víceÚče|ovou stavbu zaměřenou
k popuIarizaci vína a vinařské turist ikyJiŽnÍ Moravy

Hod nocen

.o
c
o
-o

.0J

-o

É
OJ

.0J

_o

o

.J

_c

0.,z
1' Územní vazbv a urbanismus x ! ! !
2. Architektonický koncept ! ! X !

3. Funkční a disooziční řešení ! ! X !

4. Konstrukční a materiálové řešení ! ! x !

5. Formá|nl grafická a |azyková úprava práce ! X ! !

6. SpInění poŽadavků zadání práce ! X ! !

Komentář k bodům 1. až6.:

1' Jsou řešeny ve stručnosti v průvodní zprávě a na ýkresech 01-05 svazbou na histori i  a
ana|ýzu vybavenosti města VeIké PaVIovice'

2. Umístění stavby na pozemku a schéma a rchitekto nického konceptu je stručně vyznačeno
na ýkrese 06 s podrobným popisem v průvodní zprávě.

3' Funkční a dispoziční řešení podzemních částí We||ness centra a parkoviště je půdorysně
vertiká|ně r4irazně č|eněno. Hygienické prostory a zázemí pro zaměstnance kuchyně a
restaurace nepovažuji za dispozičně a účeIově vhodně vyřešené.

4' Kombinaci svislých nosných prvků ze že|ezobetonu, vápenopískoých cihe| a oce|oých
profi|ů s dop|něním gambionoých košů s kameny, nepovaŽuji za příznivou. V dokumentaci
nejsou vyznačené zák|ady stěn 1 'NP a u|ožení nosných stěn 1.NP nad suterénními částmi.

5' Grafická a jazyková úprava rnýkresů a písemností je na přijate|né úrovni. U všech půdorysů
však postrádám alespoň zák|adní okótování' Dá|e postrádám u podzemních pod|aží
vyznačení obrysů hornÍho podIažL základy a nosné prvky vynášející nadzemní pod|aŽí.

6. Práce až na vy$ika né nedostatky splňuje poŽadavky vyplývající se zadáni ze dne 30.1 1 '2017.

' : .k i ]] ia s i3v9i] l l l  V|] l  . r  i ] l  l ] -]  Vc. ' ] : . i  : . ]:/:1.  i l . . ]2 l"] l ]  |] . i ]í]

11? '



Připomínky a dotary k práci:
,|. Zdůvodněte vhodnost a přípustnost spo|ečného zázemí a hygienického lybavenípro muže

a ženy pracující v kuchyni a restauraci'
2. Vysvět|ete, jak a na jaké nosné stěně budou u|oŽeny předpjaté pane|y SP|RoLL tvořící

rozměrný strop nad restaurací a kongresorným sá|em.
3. Vysvět|ete' jak budou vynášeny stěny 1 . až 3.NP nad we||ness a podzemními garážemi.
4. Zdůvodněte provoznía stavební výhodnost řešení d|ouhých chodeb 2.o2,2..|3 a drobných

dě|ených degustačních sk|epů 2.1 2.
5. objasněte Váš architektonický záměr pouŽití gambionoých košů a kameny na fasádách

zýrazňujících vertiká|ní členění hote|u na návršÍ.
6. Zdůvodněte provozní, užitkovou a cenovou \^ýhodnost Vámi navrŽených hote|o\^.ých

pokojů o ve|ikosti 40.48 m2.
7. Zdůvodněte provozní vhodnost přístupu tě|esně postižených (vozíčkářů) z 2' a 1.PP do

.l 'NP stísněnou chodbičkou před evakuačním ýahem 2.42, 1.1o.
8. Zdůvodněte Úče|nost přÍstupu do technické místnosti 1.04 a VZT 1.05 přes místnost sk|adu

orád|a 1.03.
9. Vysvět|ete, jak bude konstrukčně řešena vyrnýšená p|ocha we||ness odpočÍvárny 1.07 ve

ýškové úrovni -4.050m a jak budou prostory we||ness větrány'

Závér:.

PředloŽená DP nap|ňuje zadánl vykazuje však mnohé nepřesnosti a nedořešené vazby,
zeiména v konstrukční části.

K|asifikační stupeň pod|e ECTS: D l 2,5

Datum: 30. května 2018 Podpis oponenta práce..s-1

t5ki]] ia $tavel]niVUT v El lě i  Vevei l 331/E5 i .c2 0C l B r n o

z I  z


